Assessoria de Estágio

Edital N.º  225/2025

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE REMANEJAMENTO DOS ESTAGIÁRIOS
CLASSIFICADOS NO PROGRAMA DE ESTAGIÁRIOS NÃO-OBRIGATÓRIOS

(BOLSISTAS) – ÁREA DIREITO –  EDITAL 44/2025

A ASSESSORIA DE ESTÁGIO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e considerando que o estágio na DPGE deve cumprir as
metas de auxiliar o Defensor Público em seu mister, além de capacitação de universitários,
torna público, para ciência dos interessados, o  REMANEJAMENTO DE ESTAGIÁRIOS
CLASSIFICADOS NO  EDITAL 44/2025 – AREA DIREITO, para a Cidade de Pacatuba
conforme regras a seguir estabelecidas e ainda:

Art. 1°. Informar aos Estagiários classificados que estão abertas as inscrições até o dia 25 de
setembro de 2025 até às 17h  para manifestar interesse em exercer o estágio em uma das
Cidades a seguir indicadas:    01 vaga de estágio para a Cidade de Pacatuba (área Penal)

Art.  2°.  Os  interessados  em  participar do  remanejamento  deverão  encaminhar  para  a
Assessoria  de  Estágio,  através  do e-mail:estagio@defensoria.ce.def.br,  requerimento
indicando a cidade para qual possui interesse no remanejamento.

Art. 3º Poderão concorrer os estagiários constantes no Anexo I.

Art.  4º  O  resultado  do  remanejamento  observará  o  critério  de classificação  na  seleção,
conforme lista constante no anexo I.

Art. 5o Os casos omissos serão resolvidos pela Assessoria de Estágio.

NÚCLEO DE ESTÁGIO DA DPGE, em Fortaleza, aos 19 de setembro de 2025.

Bruno Gonçalves Neves
Assessoria de Estágio

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

mailto:estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

ANEXO I

CASCAVEL

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10698 Jennyfer Lima Silva 24 36
02 11529 Laura Nepomuceno Dantas 19 28,5
03 10685 Sarah Candido Coelho 18 27

CAUCAIA

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

02 10303 Thatiana Da Costa Nascimento 23 34,5
03 11003 Suelem Vitoria Ribeiro Barbosa 23 34,5
04 11159 Natalia Matias Pires 18 27
05 11154 Julianny Lima Gomes 18 27

EUSÉBIO

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 10908 Patricia Santana Carneiro 17 25,5

HORIZONTE

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

1 10970 Thales Freitas De Lima 20 30

MARACANAÚ

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

03 10806 Fátima Esthefany Silva Severino 24 36
05 11169 Antonia Kilvia Menezes De Almeida 18 27
06 11479 Nathalia Vidal De Carvalho 17 25,5

MARANGUAPE

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 10603 Francisca Lígia Silva Castelo 28 42

REDENÇÃO

ORD
NÚMERO DA
INSCRIÇÃO NOME ACERTOS PONTUAÇÃO

01 11482 Wellen Da Silva Felipe Souza 24 36

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

		2025-09-19T15:07:27-0300
	Brasil
	BRUNO GONCALVES NEVES
	Assinador Serpro